

بازار زایلین ترکیبی و پارازایلین

IR OIL
MARKET NEWS

تاریخ: 7 اردیبهشت 1403



افزایش قیمت نفتا، کاهش قیمت زایلین ترکیبی

پلتس قیمت حلال زایلین ترکیبی آسیا را با 7.24 دلار کاهش نسبت به هفته قبل بر روی 965.26 دلار در هر تن بر اساس ترم تحویل FOB کره جنوبی در 26 آوریل برای دوره 16 مه تا 5 ژوئن ارزیابی نمود.

قیمت مواد اولیه با ثبات تر و قیمت ایزومرزایلین نیز بدون تغییر بود.

قیمت ایزومرزایلین آسیا در هفته 982 دلار در هر تن بر اساس ترم تحویل فوب کره در روز ۲۶ آوریل ثابت بود در حالی که قیمت تولوئن بر اساس ترم تحویل FOB کره 5 دلار در هر تن افزایش یافت و در همین بازه زمانی به 940 دلار در هر تن رسید.

در بازارهای بالادستی، نفتا نسبت به هفته قبل 17 دلار در هر تن افزایش یافت و به 714.63\$ بر اساس ترم تحویل CIF ژاپن رسید که 250.63\$ دلار کمتر از Solvent-MX بود.

فعالان بازار تأیید کردند که عرضه آنی در کره جنوبی و آسیا به طور کلی بسیار محدود بود. اخیراً تقاضا برای ترکیبات با اکتان بالا همچون زایلین ترکیبی و تولوئن نیز با گسترش اسپرد بین ایزومر-MX و پارازیلین و کاهش به حداقل های چند ماهه، بیشتر شده است، اگرچه برخی تردیدها حول محور قدرت واقعی تقاضا از آمریکا قرار گرفته است.

در هند، قیمت های داخلی در حدود 90 روپیه در هر کیلوگرم بر اساس ترم تحویل ex thank، کاندلابود.

موجودی زایلین ترکیبی کماکان با کاهش همراه بود و در حدود 15000 تن شنیده شد. یکی از تاجران گفت که سطوح فعلی Solvent MX ساخته شده برای سطوح CFR هند قابل اجرا نیست، زیرا ایزومر MX ارزان تر است و به راحتی در مصارف نهایی در هند قابل تعویض است.

قیمت زایلین ترکیبی بر اساس ترم تحویل CFR هند با ۷.۲۴ دلار کاهش در هر تن به ۱۰۹۹.۲۶ دلار در هر تن رسید. قیمت این محصول بر اساس ترم تحویل CFR چین با ۸ دلار کاهش در هر تن به ۹۶۸ دلار در هر تن رسید.

IR OIL
MARKET NEWS

02



افزایش قیمت پارازایلین

قیمت پارازایلین آسیا در روز 26 آوریل بالاتر بود که دلیل آن بالا رفتن ارزش نفت خام بود، اگرچه عرضه های بیشتر همچنان ادامه داشت و فشار نزولی بر قیمت های فروش آنی وارد نمود.

پلتس قیمت PX آسیا را 5 دلار در هر تن در روز افزایش داد و قیمت این محصول در روز ۲۶ آوریل بر اساس ترم تحویل CFR چین به 1040 دلار در هر تن رسید.

قیمت نفت خام در این روز افزایش یافت و تا حدودی از قیمت های PX حمایت کرد، و در روز 26 آوریل در زمان بسته شدن بازار ها در آسیا، قیمت نفت خام ICE برنت برای تحویل در ماه ژوئن 89.15 دلار در هر بشکه ارزیابی شد.

تولید پارازایلین از سوی برخی از تولیدکنندگان آسیای جنوب شرقی کاهش یافته و این تولید کنندگان در حال حاضر تمرکز بر بنزین به جای آن را در دستور قراردادها اند. قیمت پارازایلین بر اساس ترم تحویل CFR تایوان / چین با ۵ دلار افزایش به ۱۰۴۰ دلار و بر اساس فوب کره به ۱۰۱۸ دلار در هر تن رسید.

به گفته یکی از تولید کنندگان، تقاضای تابستانی آسیا برای بنزین تقریباً ثابت مانده است که به نوبه خود دلیلی کلیدی برای عقب نشینی از تولید PX شد ولی در حال حاضر هیچ برنامه ای از سوی تولیدکنندگان برای کاهش بیشتر تولید پارازایلین اعلام نشده است.

برخی منابع بازار گفتند که تقاضای بنزین اندونزی به مناسبت تعطیلات و جشن های این کشور به قوت خود ادامه داد. بازار آسیایی PX در فرآیند ارزیابی پلتس در روز 26 آوریل شاهد چندین پیشنهاد برای تحویل در ماه های ژوئن و ژوئیه بود.

IR OIL
MARKET NEWS

IROILMARKET

IR OIL
MARKET

بازار نفت گاز پتروشیمی

0933 781 3003

IROILMARKET.COM
IROILB2B.COM



IROILMARKET